
 
АНТИМОНОПОЛЬНИЙ   КОМІТЕТ   УКРАЇНИ 

ХЕРСОНСЬКЕ ОБЛАСНЕ ТЕРИТОРІАЛЬНЕ ВІДДІЛЕННЯ 

 

РІШЕННЯ 

АДМІНІСТРАТИВНОЇ КОЛЕГІЇ 

 
       30.11.2016                                                          Херсон                                              №62-р/к 

 

Справа №48/2-16 

Про закриття розгляду справи 

 

Адміністративна колегія Херсонського обласного територіального відділення 

Антимонопольного комітету України (далі – Відділення), розглянувши матеріали справи 

№48/2-16 про порушення Товариства з обмеженою відповідальністю  «Водоканал +» (код 

ЄДРПОУ 37411660) (далі – ТОВ «Водоканал +», Підприємство) законодавства про захист 

економічної конкуренції та подання про попередні висновки Відділу досліджень і розслідувань 

від 24.11.2016 №2-51/91, 

ВСТАНОВИЛА: 

 
Розпорядженням адміністративної колегії Відділення від 27.09.2016 №51-рп/к розпочато 

розгляд справи №48/2-16 за наявністю ознак порушення законодавства про захист економічної 

конкуренції у діях ТОВ «Водоканал +». 

Розгляд зазначеної справи розпочато у зв’язку з розглядом заяви 

(«інформація з обмеженим доступом») щодо не затвердження виконавчим комітетом 

Олешківської міської ради (далі – Виконком) тарифів на житлово-комунальні послуги, зокрема, 

на послуги з централізованого водовідведення (відведення та очищення стоків) (далі – Заява). 

За результатами розгляду Заяви Відділенням було встановлено, що рішенням Виконкому 

від 17.07.2012 №150 (далі – Рішення №150) встановлено базові тарифи на централізоване 

водопостачання, водовідведення та на послуги з утримання будинків, споруд та прибудинкової 

території. При цьому, відповідно до змісту вказаного рішення, розрахунок тарифів проведено 

безпосередньо Виконкомом. 

При встановленні Рішенням №150 базових тарифів на житлово-комунальні послуги, 

Виконком здійснив розрахунок їх вартості на підставі інформації та розрахунків, які були 

надані виконавцями цих послуг, а саме МКП «Водоканал» та КП «Цюрупинськ-комунгосп». 

Проте, рішенням Виконкому від 17.07.2012 №153, виконавцем послуг з централізованого 

водовідведення (відведення та очищення стоків) визначено ТОВ «Водоканал +»,  а також 

дозволено цьому суб’єкту господарювання тимчасово використовувати тариф, затверджений 

рішенням №150. 

Рішенням Виконкому від 13.02.2013 №32 скасовано рішення від 17.07.2012 №153, 

визначено виконавцем послуги з централізованого водовідведення (відведення та очищення 

стоків), що надається населенню та іншим споживачам – ТОВ «Водоканал +», та п.2 даного 

рішення визначено, що виконавцю послуг з централізованого водовідведення (відведення та 

очищення стоків), під час здійснення своєї діяльності застосовувати тимчасово, базовий тариф 

встановлений пунктом 2 Рішення №150. 

Враховуючи, що ТОВ «Водоканал+» з моменту прийняття рішення Виконкому від 

13.02.2013 №32 використовувало тимчасовий тариф на послуги з централізованого 

водовідведення (відведення та очищення стоків), то застосування ним такого тимчасового 

тарифу тривало понад 3 роки. Тобто Підприємство протягом тривалого часу не розрахувало та 

не надало Виконкому на встановлення (затвердження) розрахунок економічно обґрунтованого 

тарифу на послуги з централізованого водовідведення (відведення та очищення стоків). 

З моменту визначення ТОВ «Водоканал+» виконавцем послуги з централізованого 

водовідведення (відведення та очищення стоків) (рішення Виконкому від 13.02.2013 №32) 

Підприємство було єдиним надавачем даної послуги у м. Олешки, тобто займало монопольне 



 2 

(домінуюче) становище на ринку послуг з централізованого водовідведення (відведення 

та очищення стоків) в територіальних межах м. Олешки з часткою 100 відсотків. 

В ході розгляду справи №48/2-16 Відділенням було встановлено, що дії 

ТОВ «Водоканал+», які полягали у ненаданні Виконкому на встановлення (затвердження) 

розрахунку економічно обґрунтованого тарифу на послуги з централізованого водовідведення 

(відведення та очищення стоків), містять ознаки порушення законодавства про захист 

економічної конкуренції, передбаченого пунктом 2 статті 50, частиною першою статті 13 

Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді зловживання монопольним 

становищем на ринку, що може призвести до ущемлення інтересів споживачів, які були б 

неможливими за умов існування значної конкуренції на ринку. 

У відповідь на вимогу Відділення від 29.09.2016 №2-47/527 Підприємство повідомило, 

що неодноразово, листами від 05.05.2016 №91, від 11.06.2015 №146, від 16.09.2015 №321, від 

18.12.2015 №438, від 19.01.2016 №18, зверталося до Олешківської міської ради, надаючи 

відповідні розрахунки, щодо встановлення нових тарифів на послугу з централізованого 

водовідведення (відведення та очищення стоків) або компенсацію різниці в тарифах. При цьому 

ТОВ «Водоканал+» акцентувало увагу на тому, що діючі на теперішній час тарифи не є 

економічно обґрунтованими через підвищення цін на електроенергію, проведення поточних 

ремонтів, подорожчання матеріалів та оснащення тощо. 

Таким чином, Підприємством зі свого боку вживалися заходи, спрямовані на 

встановлення (затвердження) економічно обґрунтованого тарифу на послуги з централізованого 

водовідведення (відведення та очищення стоків), зокрема, надавалися розрахунки відповідних 

тарифів. 

Відповідно до статті 49 Закону України «Про захист економічної конкуренції», розгляд 

справи про порушення законодавства про захист економічної конкуренції підлягає закриттю без 

прийняття рішення по суті, якщо не доведено вчинення порушення. 

 Таким чином, розгляд справи від 27.09.2016 №48/2-16 про порушення 

ТОВ «Водоканал+» законодавства про захист економічної конкуренції підлягає закриттю без 

прийняття рішення по суті, у зв’язку з недоведенням вчинення порушення. 

Враховуючи викладене, на підставі статей 7, 12, 12
1
 та 14 Закону України «Про 

Антимонопольний комітет України», статей 48, 49 Закону України «Про захист 

економічної конкуренції», пункту 11 Положення про територіальне відділення 

Антимонопольного комітету України, затвердженого розпорядженням Антимонопольного 

комітету України від 23.02.2001 №32-р, зареєстрованим Міністерством юстиції України 

30.03. 2001 за №291/5482 (із змінами), пункту 36 Правил розгляду заяв і справ про 

порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених 

розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19.04.1994 № 5, зареєстрованим 

у Міністерстві юстиції України 06.05.1994 № 90/299 (у редакції розпорядження 

Антимонопольного комітету України від 29.06.1998 №169-р) (із змінами), Адміністративна 

колегія Херсонського обласного територіального відділення Антимонопольного комітету 
України 

ВИРІШИЛА: 

Закрити розгляд справи від 27.09.2016 №48/2-16 у зв’язку з не доведенням вчинення 

Товариством з обмеженою відповідальністю  «Водоканал +» (код ЄДРПОУ 37411660)  

порушення законодавства про захист економічної конкуренції. 

 
 Відповідно до частини першої статті 60 Закону «Про захист економічної конкуренції» 

заявник, відповідач, третя особа мають право оскаржити це рішення повністю або частково до 

господарського суду у двомісячний строк з дня одержання рішення.  Цей строк не може бути 

відновлено. 

 

 

Голова територіального відділення- 

Голова адміністративної колегії      В.П. Василенко 

 

 


